П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

19.11.2018 № 1152

О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского округа
Пермского края «Культура»,
утвержденную постановлением
администрации от 13 ноября 2018
г. № 1118

В соответствии с постановлением администрации Губахинского
городского округа Пермского края от 21 июля 2016 г. № 774 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Губахинского городского округа Пермского края», в целях
комплексного развития сферы культуры Губахинского городского округа,
определения стратегии развития сферы культуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу

Губахинского городского округа Пермского края «Культура», утвержденную
постановлением администрации городского круга «Город Губаха» Пермского
края от 13 ноября 2018 г. № 1118.

2. Управлению культуры, спорта молодежной политики и туризма
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края совместно с
учреждениями культуры Губахинского городского округа обеспечить
реализацию программы.

3. Постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте городского округа «Город Губаха».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края И.В. Зоркину.

Г лава города -
глава администрации Н.В. Лазейкин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 19.11.2018 № 1152

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу Губахинского городского округа

Пермского края «Культура», утвержденную постановлением
администрации городского круга «Город Губаха» Пермского края от 13

ноября 2018 г. № 1118

1. Таблицу «Объемы и источники финансирования» паспорта
подпрограммы «Приведение в нормативное состояние объектов культуры»
изложить в новой редакции:

О бъемы  и
источники

финансиров
ания

подпрограм
мы

И сточники
ф инансирования

Расходы  (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. И того

Всего, в том  числе: 2 574,641 26 456,85 26 456,85 55 488,341

Бю дж ет Губахинского
городского округа

253,66047 24 764,85 24 764,85 49 783,36

К раевой бю дж ет 760,98141 132,00 132,00 1 024,981

Ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00

В небю дж етны е
источники

1 560,00 1 560,00 1 560,00 4 680,00

2. Таблицу «Объемы и источники финансирования» в разделе 9 изложить в
новой редакции:

Объемы и
источники
финансиро

вания

Источники финансирования
Расходы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого
Всего, в том числе: 96 404,661 120 906,91 122 235,07 339 546,641
Бюджет городского округа
«Город Губаха» 85 704,131 110 835,37 112 163,53 308 703,03

Краевой бюджет 981,981 353,00 353,00 1 687,981
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 9 718,55 9 718,55 9 718,55 29 155,65

3. В разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств местного бюджета (тыс. руб.) приложения №№ 1, 2
изложить в новой прилагаемой редакции.

)
Приложение 1

к постановлению
администрации от 19.11.2018 № 1152

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура"
за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»

Н аименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

О тветственный
исполнитель,

соисполнители,
участники (ГРБС)

Код бю джетной классификации Р а схо д ы  < 1 > , ты с. d v 6.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВ Р <2> 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 8 9 10

М униципальная программа Губахинского
городского округа Пермского края "Культура”

Всего: 0400000000 110 037,07 110 835,37 112 163,53
О тветственны й
исполнитель
муниципальной
программы :
У К С М П иТ

504 0400000000 110 037,07 110 835,37 112 163,53

П одпрограмма "Развитие сферы культуры
Губахинского городского округа"

Всего: 0410000000 78 540,92 81 682,58 81 682,58
И сполнитель
подпрограм м ы :
У КСМ П иТ

504 0410000000 78 540,92 81 682,58 81 682,58

Основное мероприят ие "Обеспечение ж ителей
городского округа услугами организаций культ уры "

Всего: 0410100000 78 520,92 81 661,78 81 661,78
И сполнит ель
основного
мероприят ия:
У К С М П иТ

504 0410100000 78 520,92 81 661,78 81 661,78

Создание условий для организации досуга и
обеспечения жителей городского округа услугами
организаций культуры

И сполнитель
мероприятия:
У КСМ ПиТ

504 0801 0410120010 600 31 251,47 32 501,53 32 501,53

Создание условий для развития театрального
профессионального искусства

Исполнитель
мероприятия:
У КСМ П иТ

504 0801 0410120020 600 19 017,92 19 778,64 19 778,64

Создание условий для предоставления музейных услуг
жителям городского округа

V  р л н и те л ь
мероприятия:
УКСМ ПиТ

504 0801 0410120030

1

600 7 112,13 7 396,62 7 396,62

Создание условий для предоставления библиотечных
услуг жителям городского округа

И сполнитель
мероприятия:
У КСМ ПиТ

504 0801 0410120040 600 21 139,40 21 985,00 21 985,00

Основное мероприят ие "Мероприятия в сфере
культуры "

Всего: 0410200000 20,00 20,80 20,80
Исполнитель
основного
мероприят ия:
УК СМ П иТ

504 0410200000 20,00 20,80 20,80

М ероприятия по поддержке деятельности творческих
коллективов и объединений

И сполнитель
мероприятия:
У КСМ ПиТ

504 0801 0410220050 200 0,00 0,00 0,00

Создание благоприятных условий для удовлетворения
и развития потребностей населения в духовном и
культурном формировании личности, для
формирования творческих способностей, образования
и нравственного воспитания детей и молодежи

И сполнитель
мероприятия:
У КСМ ПиТ

504 0801 0410220060 600 20,00 20,80 20,80

Подпрограмма "Патриотическое воспитание жителей
Губахинского городского округа"

Всего: 0420000000 599,15 623,00 623,00
И сполнитель
подпрограммы :
У КСМ ПиТ

504 0420000000 599,15 623,00 623,00

Основное мероприятие "Прочие мероприят ия в сфере
культуры "

Всего: 0420100000 599,15 623,00 623,00
И сполнит ель
основного
мероприят ия:
У К С М П иТ

504 0420100000 599,15 623,00 623,00

М ероприятия по совершенствованию процесса
патриотического воспитания

И сполнитель
мероприятия:
У КСМ ПиТ

504 0804 0420120180 600 599,15 623,00 623,00

П одпрограмма "Развитие гражданского общества"

Всего: 0430000000 496,50 506,50 506,50
Исполнитель
подпрограммы :
УКСМ ПиТ

504 0430000000 496,50 506,50 506,50

Основное мероприят ие "М ероприятия в сфере
культуры "

F )?о: 043010000г \ 496,50 506,50 506,50
И сполнит ель
основного
мероприят ия:
УК СМ П иТ

504 0430100000 4 9 6 5 0 506,50 506,50

Проведение общественно значимых культурно­
досуговых мероприятий, посвящ енных памятным
датам

Исполнитель
мероприятия:
У КСМ П иТ

504 0801 0430120160 600 248,50 248,50 248,50

П оддержка общественного центра
Исполнитель
мероприятия:
УКСМ ПиТ

504 0804 0430120170 600 248,00 258,00 258,00

П одпрограмма "Противодействие терроризму и
экстремизму на территории Губахинского городского
округа"

Всего: 0440000000 0,00 0,00 0,00
И сполнитель
подпрограм м ы :
УКСМ ПиТ

504 0440000000 0,00 0,00 0,00

Основное мероприят ие "Профилактика т ерроризма
и экст ремизма"

Всего: 0440100000 0,00 0,00 0,00
И сполнит ель
основного
мероприят ия:
УК СМ П иТ

504 0440100000 0,00 0,00 0,00

Укрепление материально-технической базы
учреждений культуры с целью противодействия
терроризму и экстремизму

И сполнитель
мероприятия:
У КСМ ПиТ

504 0801 0440120200 600 0,00 0,00 0,00

Проведение культурно-массовых мероприятий по
воспитанию толерантного поведения граждан
Губахинского городского округа

И сполнитель
мероприятия:
УКСМ ПиТ

504 0801 0440120210 600 0,00 0,00 0,00

П одпрограмма "М олодежь Губахи"

Всего: 0450000000 0,00 0,00 0,00
Исполнитель
мероприятия:
УКСМ ПиТ

504 0450000000 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Развитие м олодеж ной
политики"

Всего: 0450100000 0,00 0,00 0,00

Исполнитель
основного
мероприят ия:
УКСМ П иТ

504 0450100000 0,00 0,00 0,00

М ероприятия по работе с детьми и молодежью,
поддержка социальных инициатив в молодежной
среде

V  ю лнитель
основного
мероприятия:
У КСМ П иТ

504 0707 0450120140

1

600 0,00 0,00 0,00

П одпрограмма "Развитие дополнительного
образования в сфере культуры"

Всего: 0460000000 25 796,15 24 764,85 24 764,85
Исполнитель
подпрограммы :
У КСМ ПиТ

504 0460000000 25 796,15 24 764,85 24 764,85

Основное мероприят ие "Дополнительное образование
детей в сфере культуры "

Всего: 0460100000 25 696,15 24 664,85 24 664,85
И сполнит ель
основного
мероприят ия:
У К С М П иТ

504 0460100000 25 696,15 24 664,85 24 664,85

Организация предоставления дополнительного
образования детям в сфере культуры и искусства

Исполнитель
мероприятия:
У КСМ П иТ

504 0702 0460120220 600 23 716,20 24 664,85 24 664,85

М ероприятия по приведению в нормативное состояние
образовательных учреждений дополнительного
образования детей в сфере культуры и искусства

Исполнитель
мероприятия:
У КСМ П иТ

504 0703 0460120230 600 1 777,95 0,00 0,00

Приобретение музыкальных инструментов,
методического оснащения, компьютерного
оборудования для музыкальных школ

Исполнитель
мероприятия:
У КСМ ПиТ

504 0703 0460120250 600 0,00 0,00 0,00

Приобретение музыкальных инструментов,
методического оснащения, компьютерного
оборудования для музыкальных школ

Исполнитель
мероприятия:
У КСМ ПиТ

504 0703 0460120250 600 202,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "М ероприятия в сфере
дополнительного образования дет ей"

Всего: 0460200000 100,00 100,00 100,00
И сполнит ель
основного
мероприят ия:
У К С М П иТ

504 0460200000 100,00 100,00 100,00

Значимые культурно-массовые мероприятия,
реализуемые на базе муниципальных учреждений
дополнительного образования детей в сфере культуры
и искусства

И сполнитель
мероприятия:
У КСМ П иТ

504 0703 0460220260 600 100,00 100,00 100,00

Всего: 0470000000 4 604,35 3 258,43 4 586,59

П одпрограмма "Приведение в нормативное состояние
объектов культуры"

V  'рлнитель
подпрограммы :
У КСМ ПиТ

504 0470000000

—

4 604,35 3 258,43 4 586,59

Основное мероприят ие "Укрепление мат ериально-
т ехнической базы учреж дений культуры "

Всего: 0470100000 4 604,35 3 258,43 4 586,59
Исполнитель
основного
мероприят ия:
УК СМ П иТ

504 0470100000 4 604,35 3 258,43 4 586,59

Проведение ремонов в учреждениях культуры в
соответствии с актами технического обследования,
оснащение учреждений культуры необходимым
оборудованием, устранение предписаний надзорных
органов

И сполнитель
мероприятия:
УКСМ ПиТ

504 0801 0470120100 600 3 750,69 3 158,43 4 486,59

Комплектование библиотечного фонда
И сполнитель
мероприятия:
У КСМ ПиТ

504 0801 0470120130 600 100,00 100,00 100,00

Субсидии на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов культуры в
населенных пунктах с числом жителей до 50 ты сяч
человек

И сполнитель
мероприятия:
У КСМ ПиТ

504 0801 04701L4670 600 500,00 0,00 0,00

Приведение в нормативное состояние объектов
общ ественной инфраструктуры муниципального
значения, в том числе:

И сполнитель
мероприятия:
У КСМ ПиТ, М АУ
Д К  "Энергетик"

504 0801 04701SP040 600 253,66047 0,00 0,00

Приложение 2
к постановлению

администрации от 19.11.2018 № 1152

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура"
за счет средств бюджета Пермского края

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расход ы  < 1> , ты с. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР <2> 2019 год 2020 год 2021 год
1
I

Л
Z 3 4 5 6 8 9 10

M iruuiiun o т и п а  п п л г п а т и а  F триль*лгл X J л . у  и п ц и ти и 'и и н  |_где1тж1тжде ж. j  ж*л.» ж ж  ж ̂  жж. v* ж  vr

городского округа Пермского края "Культура"

Всего: 0400000000 353,00 353,00 353,00
Ответственный
(Iг»пг а  гщудто ТТЖ

муниципальной
программы:
УКСМ ПиТ

504 0400000000 353,00 353,00 353,00

Подпрограмма "Развитие сферы культуры
Губахинского городского округа"

Всего: 0410000000 221,00 221,00 221,00
Исполнитель
подпрограммы:
УКСМ ПиТ

504 0410000000 221,00 221,00 221,00

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере
культуры "

Всего: 0410200000 221,00 221,00 221,00
Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМ ПиТ

504 0410200000 221,00 221,00 221,00

Предоставление мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан, работающим в
муниципальных организациях Пермского края и
проживающим в сельской местности и поселках
городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг

Исполнитель
мероприятия:
УКСМ ПиТ

504 1003 041022С180 600 221,00 221,00 221,00

всего 0470000000 760,98 0,00 0,00

Подпрограмма "Приведение в нормативное состояние
объектов культуры"

исполнитель
подпрограммы
УКСМ ПиТ

504

1

0470000000 760,98 0,00 0,00

участник 1.1

участник 1.2

Приведение в нормативное состояние объектов
общественной инфраструктуры муниципального
значения, в том числе:

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМ ПиТ

504 0801 0472101 600 760,98141 0,00 0,00

Ремонт здания МАУ ДК «Энергетик»

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМ ПиТ

504

•

0801 0472101 600 760,98141 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного
образования в сфере культуры"

Вс^.о: 0460000000 132,00 132,00 132,00
Исполнитель
подпрограммы:
УКСМ ПиТ

504 0460000000 132,00 132,00 132,00

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере
дополнительного образования детей "

Всего: 0460200000 132,00 132,00 132,00
Исполнитель
основного
мероприятия:
УКСМ ПиТ

504 0460200000 132,00 132,00 132,00

Предоставление мер социальной поддержки
педагогическим работникам образовательных
муниципальных организаций Пермского края,
работающим и проживающим в сельской местности и
поселках городского типа (рабочих поселках), по
оплате жилого помещения и коммунальных услуг

Исполнитель
мероприятия:
УКСМ ПиТ

504 1003 046022С170 600 132,00 132,00 132,00